
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 100/2017, de 27/03/2017 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência do Solo intitulada “Aplicação de dejeto líquido suíno em superfície 

e incorporado e propriedades físicas e hídricas do solo em sistemas de plantio direto”, 

da doutoranda CAROLINE PEREZ LACERDA DA SILVEIRA, a realizar-se no dia 27 de abril de 

2017, às 9 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. LUIZ PAULO RAUBER – (UNOESC/Campos Novos/SC) – Membro externo 

Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Drª. ANDREIA PATRÍCIA ANDRADE – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. DIEGO BORTOLINI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

  

  

 


